imposición de multa, toda vez que el citado proveedor no atendió el requerimiento efectuado 
de manera íntegra. (Relacionado con el resultado 42 del presente informe). 

2023-D-27008-23-1948-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,129,228.52 pesos (seis millones ciento veintinueve mil doscientos veintiocho 
pesos 52/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, dado que no proporcionó documentación que 
evidencie del suministro y recepción del combustible y diesel, ni respecto a las circunstancias

[...]

2023, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 
párrafo primero, y 70, fracción I. 

2023-D-27008-23-1948-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
12,661,205.01 pesos (doce millones seiscientos sesenta y un mil doscientos cinco pesos 
01/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta de Participaciones Federales, dado que no proporcionó documentación 
que evidencie del suministro y recepción del combustible y diesel, ni respecto a las

[...]

artículo 134; de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 
y 70, fracción I. 

2023-D-27008-23-1948-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
220,400.00 pesos (doscientos veinte mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de las 
Participaciones Federales, dado que no se proporcionó documentación de la que se acredite 
que las áreas a las que estaba dirigido el servicio lo recibieron, puesto que sólo se

[...]

citado contratista no atendió el requerimiento efectuado de manera íntegra. (Relacionado 
con el resultado 42 del presente informe). 

2023-D-27008-23-1948-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 25,973.70 pesos (veinticinco mil novecientos setenta y tres pesos 70/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, dado que en la obra del contrato HU-CO-R33-5334-022-2023, 
financiado con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y

[...]

el requerimiento efectuado de manera íntegra. (Relacionado con el Resultado 42 del presente 
informe). 

2023-D-27008-23-1948-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,212,507.48 pesos (un millón doscientos doce mil quinientos siete pesos 48/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, dado que en la obra del contrato HU-CO-R23-523J-103-2023, 
financiado con recursos del Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de

[...]

Información del contrato, HU-CO-R33-5334-033-2023 proporcionado por el municipio de Huimanguillo, Tabasco 
NOTA:     Las cifras pueden no coincidir por el redondeo. 

2023-D-27008-23-1948-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 995,214.53 pesos (novecientos noventa y cinco mil doscientos catorce pesos 
53/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, dado que en las obras con números de contrato HU-
CO-R33-5334-006-2023 y HU-CO-R33-5334-033-2023, financiados con recursos del Fondo de

[...]

efectos, integró el expediente número EXP/CM/001/2025; no obstante, lo anterior, persiste 
la observación.  

2023-D-27008-23-1948-06-007   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 150,647.85 pesos (ciento cincuenta mil seiscientos cuarenta y siete pesos 85/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, dado que en las obras con números de contratos HU-CO-R33-
5334-070-2023 y HU-CO-R33-5334-006-2023, financiados con recursos del Fondo de